~~,~.
ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

TERMO DE JUSTIFICATIVA

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO — PA, PESSOA JURIDICA DE DIREITO

PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 04.144.168./000-21.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE

EQUIPAMENTOS PARA SHOWS E EVENTOS.

VALOR GLOBAL: R$ 332.150,00 (Trezentos e trinta e dois mil cento e cinquenta
reais).

JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO DO OBJETO

A eventual contratação de empresa especializada visa á locação de
equipamentos bem como palco, som, iluminação, painel de led, gerador de energia,
arquibancadas e tendas, para a realização de eventos cuituraís, shows musicais,
apresentações artísticas, performances, peças teatrais, inaugurações de obras e
eventos em geral promovidos pela PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE REDEl~lÇÃO e as secretarias municipais
conta com o calendário de eventos locais, o que faz com que seja necessária a
contratação de uma empresa especializada na locação desse tipo de equipamentos.

E mister ressaltar que a Prefeitura municipal não dispõe desses tipos de
equipamentos nem conta com profissionais técnicos que entendam desse tipo de
prestação de serviço, tornando —se necessário a contratação desse tipo de empresa
que preste esse serviço de em tempo hábil e de forma idônea para que o calendário
de eventos seja cumprido com qualidade e eficiência.

Desta feita, solicito a presente contratação de empresa especializada acima
citado mediante procedimento liei#atório regular nos moldes da !eì 8.555/93.

®A,l ~1¡1(É~URTAD~È'4RAÚ.90 ~ ~ ' o
Sec et- ia M inicipaÈ~ e Admínistração ~a~~

ecr - ~ ° ~® 9/2f717/ ~ . ~~~ ~ a~ ~,~~
~~~ ~~°~ ~, J

Ja~~~`a°a~R~o
~~ 5~

~

PREFE1Tt1RA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

A contratação de empresa para a locação de equipamentos

para Shows e Eventos, vísa a suprir as necessidades que irão surgir

durante o ano de 2019, a Secretaria Municipal de Educação, tendo

como meta as inaugurações de Unidades Escolares e o atendimento ao

calendário escolar, que por sua vez possui vários eventos e datas

comemorativas, que necessitam de grandes estruturas de som, palco,

tendas e iluminação, a fim de atender a comunidade escolar e demais

departamentos, durante o exercício de 2019, conforme o limite de

vigência contratual previsto no artigo 57 da Lei 8.666/93, sendo

considerado como quantidade estimativa o consumo realizado durante

os meses.

A contratação de um fornecedor de serviços de Locação de
Som, Palco e Iluminação que atenderá à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, tem como objetivo melhorar a qualidade dos serviços

prestados pelos servidores municipais em atendimento a comunidade

escolar e alunos da rede municipal de ensino.

Desta feita, solicito que seja encaminhado ao

departamento competente para que sejam dadas às providencias de

praxes para a abertura do processo licitatório tendo como objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SHOWS E
EVENTOS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADAS, PAINEL DE LED, GERADOR DE
ENERGIA E TENDAS) para atender as necessidades oriundas das

secretarias municipais no ano de 2019.

Respeitosamente,

f

Prof. Vanderly Antô
Secretário Murticip

Decreto n° 0007

uiz Moreira
cação

017 PMR

Av. Santa Tereza, N'° 625 Vila Paulista — Redenção/PA —CEP: 68550-970
E-mail: educacao cr,redencao.pa.gov.àr Fone: (94) 3424-2248

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL- SEMADS
GABINETE DA SECRETÁRIA

TERMO DE JUSTIFICATIVA

CONTRATANTE: 0 MUNICÍPIO DE REDENÇÃO - PA, PESSOA JURIDICA DE DIREITO

PÚBLICO INTERNO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

INSCRITA NO CNPJ SOB 0 Nº 15.495.243/0001-15.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

SHOWS E EVENTOS (palco, som, painel de led e tendas).

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.900,00 (Noventa Mil e Novecentos Reais).

JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO DO OBJETO.

A eventual contratação de empresa especializada visa à locação de equipamentos

bem como palco, som, painel de led e tendas e gerador de energia, para a realização de

eventos em geral promovidos pela SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL,

no ano de 2019.

Ressalta-se que, a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL não dispõe

desses tipos de equipamentos nem conta com profissionais técnicos que entendam

desse tipo de prestação de serviço, tornando-se necessário a contratação desse tipo de

empresa que preste esse serviço em tempo hábil e de forma idônea para que o

calendário de eventos seja cumprido com qualidade e eficiência.

Desta feita, solicito a presente contratação de empresa especializada acima citado

mediante procedimento licitatório regular nos moldes da lei 8.666/93.

MARIA JUCEMA ,,~ Assinado de forma
FURTADO ~E digital por MARIA

r~ ~~JUCEMA FURTADO
CAPP ELLESSO:803`Í,,,.C~APPELLESS0:80313108
3108234 , ~ ̀  234

Maria Jucema F. Cappellesso

Secretária Munic. de Assist. e Desen. Social- SEMADS
Decreto nº 008/2017

Rua Walterloo Prudente, n° 34, Jardim Umuarama -Redenção-PA
E-mail: assistenciasocial@redencao.pa.gov.br Fone: 3424-1329

~~~~~
ESTADO DO PARÃ

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO
PREFEITURA 11~IUNICIPAL DE REDENÇÃO

TERMO DE JUSTIFICATIVA

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE — PA, INSCRITO NO
CNPJ SOB O N° 19.377.96210001-92.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE

EQUIPAMENTOS PARA SHOVl,~S E EVENTOS.

VALOR GLOBAL: R$ 25.90C,00 (Vinte e cinco mil e novecentos reais).

JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO DO OBJETO

A eventual contratação de empresa especializada visa á locação de
equipamentos bem como palco, som, painel de led e tendas, para a realização de
eventos em geral promovidos pelo Fundo municipal de melo ambiente.

E mister ressaltar que o Fundo Municipal de Meío Ambiente não dispõe desses
tipos de equipamentos nem conta com profissionais técnicos que entendam desse tipo
de prestação de serviço, tornando —se necessário a contratação desse tipo de
empresa que preste esse serviço de em tempo hábil e de forma idônea para que o
calendário de eventos seja cumprido com qualidade e eficiência.

Desta feita, solicito a presente contratação de empresa especializada acima
citado mediante procedimento licitatórío regular nos moldes da lei 8.666/93.

t~i~ ~, ( ~,~ ( ~~, ~~ ~
AristótelesAlves clb Nascimento

Sec`~~etario Municipal dé NIeY~n~rhiente
~Uecv~eto n°9/2017

		2019-03-28T12:14:19-0300
	CARLO IAVE FURTADO DE ARAUJO:35501510987